
Protrūkių žemėlapis: epidemiologai daugiau protrūkių fiksavo
gamybos ir prekybos sektoriuose

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro (NVSC) epidemiologinių tyrimų metu
surinkti duomenys rodo, jog praėjusią savaitę aktyvių koronavirusinės infekcijos
(COVID-19 ligos) protrūkių fiksuota 13 proc. daugiau nei savaitę prieš tai.
Didžiausias jų augimas, specialistų vertinimu, stebimas gamybos ir prekybos
sektoriuose.

NVSC Užkrečiamųjų ligų valdymo skyriaus vedėjos Giedrės Aleksienės, laikinai vykdančios
direktoriaus funkcijas, teigimu, aktyvių protrūkių skaičiaus augimas fiksuotas ketvirtą
savaitę iš eilės.

„Epidemiologinę situaciją vertiname kaip sudėtingą. Aktyvių protrūkių augimą fiksuojame
jau ketvirtą savaitę iš eilės, kas neleidžia tikėtis jokių optimistinių scenarijų artimiausiu
metu. Ypač įvertinus, jog jau netrukus žmonės žymiai daugiau laiko praleis uždarose
patalpose“, – teigia G. Aleksienė.

Dėl to, anot gyd. epidemiologės, šiuo metu ypatingai svarbu dar labiau didinti vakcinacijos
tempą. Kad skiepai atveria didesnes galimybes kovoje prieš virusą, rodo socialines
paslaugas teikiančių įstaigų pavyzdys.

„Praėjusį rudenį, žiemą ir pavasarį didžiausiais koronavirusinės infekcijos karštaisiais
taškais, kuriuose registruota ir po keliasdešimt ar daugiau nei po šimtą COVID-19 ligos
atvejų, tapusiuose socialinės globos namuose pastaruoju metu registruojami pavieniai
protrūkiai. Tai rodo, kad su vakcina galima pasiekti itin gerų rezultatų. Mes – epidemiologai
– raginame nebedelsti, pasiskiepyti, jei dėl vienokių ar kitokių priežasčių dar to nepadarėte“,
– apie skiepų reikšmę epidemiologinei situacijai primena G. Aleksienė.

Didžiausias augimas – prekybos ir gamybos sektoriuose

Praėjusią savaitę daugiau nei 60 proc. siekęs augimas, lyginant su laikotarpiu prieš tai,
fiksuotas gamybos sektoriuje. Registruoti 23 aktyvūs protrūkiai, kai 31-ąją metų savaitę jų
buvo 14.

Taip pat dvigubai daugiau protrūkių 32-ąją metų savaitę epidemiologai stebėjo prekybos
veiklą vykdančiose įmonėse. Praėjusią savaitę šio sektoriaus įmonėse registruota 12 aktyvių
protrūkių, tuo metu, prieš savaitę – penki.

Aktyvių COVID-19 protrūkių augimas stebimas paslaugų sektoriuje – registruoti šeši aktyvūs
protrūkiai, kai praėjusią savaitę epidemiologai jų stebėjo keturis.



Protrūkių žemėlapis: epidemiologai daugiau protrūkių fiksavo
gamybos ir prekybos sektoriuose

Ugdymo įstaigose praėjusią savaitę taip pat stebimas aktyvių protrūkių augimas –
registruoti septyni aktyvūs protrūkiai, kai 31-ąją metų savaitę jų fiksuoti trys.

Dvejuose sektoriuose – statybų bei logistikos ir transporto – praėjusią savaitę fiksuotos
aktyvių protrūkių mažėjimo tendencijos. Atitinkamai registruoti du ir vienas aktyvūs
protrūkiai.

Bendrai praėjusios savaitės pabaigoje Lietuvoje fiksuoti 82 aktyvūs COVID-19 ligos
protrūkiai. Tuo metu, 31-ąją metų savaitę – 73 protrūkiai.

NVSC primena, kad protrūkis – tai staigus užkrečiamųjų ligų išplitimas, apėmęs riboto
skaičiaus žmonių grupę ir (ar) ribotą teritoriją, t. y. du ir daugiau tarpusavyje susiję ligos
atvejai laiko ir vietos požiūriu.

Specialistai primena, kad Lietuvoje vykdoma masinė vakcinacija, tad visi asmenys, sulaukę
12 metų, raginami registruotis skiepui internetu www.koronastop.lt arba, jeigu nėra
galimybės to padaryti, skambinti Karštosios linijos numeriu 1808. Nuo 12 m. galima
skiepytis „Comirnaty“ (gamintojai „Pfizer“ ir „BioNTech“) arba „Spikevax“ (gamintojas
„Moderna“) vakcinomis. Vaikus vakcinai registruoja tėvai (įtėviai), globėjai arba rūpintojai.

 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro informacija

http://www.koronastop.lt

